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SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

CERTIFICACIÓN

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolución que literalmente dice:

"Tegucigalpa, M. D. C, 26 de enero de 2022. RESOLUCIÓN NÚMERO: 036-2022
SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la
Comisión Nacional de Telecomunicaciones CONATEL, en atención a OFICIO No.
CONATEL-CP-010-2022, de fecha 20 de enero de 2022, enviados por la Comisión
Nacional de Telecomunicaciones CONATEL y mediante los cuales solicitan modificación
presupuestaria para cubrir impacto presupuestario por modificaciones de estructura
de puestos e incrementos salariales selectivos que fueron autorizados mediante
Resoluciones Definitivas No.415-2021, No.473-2021 y No.503-2021 de fechas 23 de
noviembre 8 y 15 de diciembre 2021 respectivamente por la Secretaría de Estado en el
Despacho de Finanzas a favor de cinco (5) servidores públicos de la CONATEL, por un
monto total de TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS DOS LEMPIRAS
EXACTOS (381,902.00) para ampliar mediante modificación presupuestaria el Grupo
del Gasto 10000 Servicios Personales específicamente en los Objetos del Gasto 11100
Sueldos Básicos y sus Colaterales para atender el financiamiento necesario para cubrir
el impacto presupuestario para el 2022. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de
Presupuesto realizo la revisión de los documentos que respaldan la solicitud, base legal
y disponibilidad presupuestaria, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas
estima procedente modificación presupuestaria para el financiamiento del impacto
presupuestario para el año 2022 por modificaciones de estructura de puestos e
incrementos salariales selectivos que fueron autorizados por mediante Resoluciones
Definitivas No.415-2021, No.473-2021 y No.503-2021 de fechas 23 de noviembre, 8 y
15 de diciembre 2021 respectivamente, por un monto total de TRESCIENTOS OCHENTA
Y UN MIL NOVECIENTOS DOS LEMPIRAS EXACTOS (381,902.00) para poder cubrir el
impacto presupuestario en sueldos y colaterales en lo que corresponde al impacto
presupuestario para el año 2022. CONSIDERANDO: Que conforme a la normativa
presupuestaria legal vigente corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de
Finanzas, realizar los traslados de fondos al Objeto del Gasto 11100 - Sueldos Básicos,
mediante Resolución Interna. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna
constituye un Instrumento Legal para realizar las acciones de personal a la Comisión
Nacional de Telecomunicaciones CONATEL, sin embargo, la ejecución de los fondos es
responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a la Normativa
Legal Vigente. POR TANTO: En aplicación de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley
General de la Administración Pública, 30, 31 y 120, de las Disposiciones Generales del
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2022 y
Artículo 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas de Sub Sistema de Presupuesto.
RESUELVE: ARTÍCULO 1. Ampliar mediante traslado de fondos internos de la
Comisión Nacional de Telecomunicaciones CONATEL, en las siguientes estructuras
presupuestarias:

INSTITUCION 101
COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

PROGRAMA01
ACTIVIDADES CENTRALES

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 002
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS FINANCIEROS Y CONTABLES

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

AVENIDA CFA!TES BARRIO EI. JAZMÍN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0H12 AL 19 WWW.SEFN.GOB.HN
FGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 1 de 3
Resolución No. 016-DGP-USG



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

10000
11100 11 001
11510 11 001
11520 11 001
11600 11 001
11710 11 001

0000
0000
0000
0000
0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDU RAS

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos L
Decimotercer Mes L
Decimocuarto Mes L
Decimocuarto Mes L
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo L

87,165.00
7,264.00
7,264.00
7,264.00

11667.00

Sub Total L 120,624.00

ACTIVIDAD/OBRA 007
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

GERENCIAADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L 52,773.00
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L 4,398.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L 4,398.00
11600 11 001 0000 Decimocuarto Mes L 4,398.00
11710 11 001 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo L 7,064.00

Sub Total L 73,031.00

ACTIVIDAD/OBRA 009
SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL

GERENCIAADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L 65,052.00
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L 5,421.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L 5,421.00
11600 11 001 0000 Decimocuarto Mes L 5,421.00
11710 11 001 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo L 8,707.00

Sub Total L 90,022.00

ACTIVIDAD/OBRA 010
SERVICIOS DE PROVEEDURIA

GERENCIAADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L 70,980.00
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L 5,915.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L 5,915.00
11600 11 001 0000 Decimocuarto Mes L 5,915.00
11710 11 001 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de
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GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo L 9,500.00

Sub Total

Total Ampliación

L 98,225.00

L 381,902.00

ARTÍCULO 2: Las ampliaciones descritas anteriormente, serán financiadas de las
estructuras presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 101
COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

PROGRAMA01
ACTIVIDADES CENTRALES

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 002
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS FINANCIEROS Y CONTABLES

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

20000
22900 11 001
26210 11 001

0000
0000

SERVICIOS NO PERSONALES
Otros Alquileres
Viáticos Nacionales

L 50,000.00
L 250,000.00

Sub Total L 300,000.00

30000
31110 11 001
35800 11 001
39200 11 001

0000
0000
0000

MATERIALES Y SUMINISTROS
Productos Alimenticios y Bebidas
Productos Alimenticios y Bebidas
Útiles de Escritorio Oficina y Enseñanza

L 52,156.00
L 9,746.00
L 20,000.00

Sub Total

Total Financiamiento

L 81,902.00

L 381.902.00

NOTIFIQUESE: (F y S) ROXANA MELANÍ RODRIGUEZ ALVARADO Sub Secretaria de
Finanzas y Presupuesto (F y S) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO Secretaria
General"

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a losveintiséis días del mes
de enero del año dos mil veintidós. .}

FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO
SECRETARIA GENERAL

IC/agmo
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